UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Việt Yên, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố, công khai số liệu và thuyết minh

tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện quý I năm 2021

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thu hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 2085/QĐ-UBND ngày 21/12/2020 của UBND huyện

Việt Yên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021;

 Theo đề nghị tại Tờ trình số 68/TTr-TCKH ngày 14/4/2021 của Trưởng

phòng Tài chính-Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách quý I năm 2021 của huyện Việt Yên, cụ thể như sau:

1. Về số liệu thực hiện dự toán ngân sách huyện quý I năm 2021: Theo các

biểu mẫu số 93/CK-NSNN; 94/CK-NSNN; 95/CK-NSNN đính kèm.

2. Về thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách huyện quý I

năm 2021:

2.1. Về thu NSNN: Thực hiện thu NSNN trên địa bàn quý I năm 2021 đạt

220.241 triệu đồng, đạt 11% dự toán, bằng 46% so với cùng kỳ (trong đó: thu tiền sử

dụng đất: 12.770 triệu đồng, đạt 0,8%, bằng 4% so cùng kỳ). Một số lĩnh vực thu đạt

khá như: thu ngoài quốc doanh 122.893 triệu đồng, đạt 43%, tăng 25% so cùng kỳ;

thuế thu nhập cá nhân 14.841 triệu đồng, đạt 46%, tăng 38% so cùng kỳ; phí, lệ phí

3.794 triệu đồng, đạt 53% tăng 17% so cùng kỳ.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

2.2. Về chi ngân sách huyện: Thực hiện quý I năm 2020 là 406.493 triệu

đồng, đạt 20% dự toán huyện giao, tăng 25% so với cùng kỳ, bao gồm:

Chi cân đối ngân sách huyện: 406.493 triệu đồng, đạt 20% dự toán huyện giao,

tăng 27% so với cùng kỳ, trong đó:

- Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất: 288.784 triệu đồng, đạt 21% dự toán, tăng

49% so với cùng kỳ.

- Chi thường xuyên: 103.468 triệu đồng, đạt 20% dự toán, bằng 98% so với

cùng kỳ.

- Chi chuyển giao ngân sách: 14.241 triệu đồng, đạt 25% dự toán. Trong đó:

Bổ sung cân đối: 13.534 triệu đồng, đạt 24% dự toán; bổ sung có mục tiêu 707

triệu đồng.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, được niêm yết tại trụ sở

cơ quan, công bố tại hội nghị và trang thông tin điện tử của huyện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Bắc Giang;

- Sở Tài chính Bắc Giang;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện Việt Yên;

- Tòa án nhân dân huyện Việt Yên;

- Các Ban xây dựng Đảng;

- Các Ban-HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBMTTQ và các Đoàn thể chính trị-xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH;

- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-20T21:20:39+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-22T07:09:44+0700

		2021-04-22T07:09:58+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-04-22T07:10:15+0700